



آخرین خبرها و اقدامات از وضعیت مردم سیل زده استان سیستان و بلوچستان:

## باران در سیستان و بلوچستان خشک، سیل شد

صفحه ۹



قرار بود ۱۶ مهر ۱۴۰۲ پرونده ایران از شورای امنیت خارج شود، اما...

# خدا حافظی با برجام برای همیشه؟

رشد هسته‌ای خود را محدود کرده و نشانه‌های جدیدی برای تعامل وجود دارد. اما به واقع، ماجرا چیست؟ کوروش احمدی، دبیرکل سابق ایران در سازمان ملل می‌گوید: گزارش جدید آژانس که برای ارائه به شورای حکام در هفته آینده تهیه شده، بیشتر غنی‌شود...

صفحه ۳



انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان ششم برگزار شد

## حضور به وسعت ایران

عکس: خبرگزاری فارس



مقام معظم رهبری:

## دوستان را خوشحال کنید و بدخواهان را ناامید

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در اولین دقایق آغاز فرایند رای گیری، با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) آرای خود را به صندوق انداختند...

صفحه ۲

مشاور رهبری: خبرگان در آینده باید از شکل اینکه فقط فقها در آن حضور داشته باشند، دریابید

## لاریجانی در اندیشه ورود به مجلس خبرگان؟!!

آرمان ملی: عرصه سیاست ایران از ابتدا شاهد حضور سیاستمدارانی بوده که برخی از آنها برای کسب نام، چندی وارد این عرصه می‌شوند و پس از مدتی در سکوت خارج می‌شوند. برخی از آنها عامل تغییرات اساسی هستند و...

صفحه ۳

«آرمان ملی» عملکرد مجلس لاریجانی و قالیباف را بررسی می‌کند

## خروجی برای مردم یا برای یک تفکر!

پورمحمدی: عملکرد لاریجانی بهتر از قالیباف بود

صفحه ۷

گزارش «آرمان ملی» از تحولات خونین در غزه:

## حمام خون در صف غذا!

صفحه ۳

فرشاد مومنی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## روندهای مشکوک در مدیریت اقتصاد مشاهده می‌شود

صفحه ۶

### یادداشت

#### فضای غیرقابل پیش بینی

مرتضی مکی



تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مجموعه تحولاتی که پیرامون حملات اسرائیل به غزه وجود دارد، نشان می‌دهد که در عرصه میدانی دولت نتانیاهو قصد و عزمی برای پایان دادن به این حملات تا رسیدن به اهدافشان که همان آزادی اسرای اسرائیلی و خلع سلاح حماس است، ندارد. ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### غربی‌ها به دنبال آتش‌بس در غزه

جعفر قنادی



تحلیلگر مسائل بین‌الملل

واقعتی امر در صحنه غزه ناتوانی رژیم صهیونیستی در ادامه کار است. آنها با دشواری بسیار سعی کردند تا هفته‌های گذشته حضور خود را در غزه ادامه دهند آن هم برای اینکه از هفته‌های اول حمله این برداشت را دارند...

صفحه ۲



### مجلس آینده و آرایش سیاسی

مهدی اتنی

فعال سیاسی

انتخابات مجلس شورای اسلامی دیروز برگزار شد. انتخاباتی که چندان سخت نیست در ارتباط با عملکرد آرایش سیاسی آن اظهار نظر کرد. نگاهی به وزن افراد نزدیک به محمد باقر قالیباف در لیست‌های انتخاباتی و افراد نزدیک به تفکر جبهه پایداری نشان می‌دهد با توجه به اینکه رقیبی هم برای اصولگرایان وجود ندارد احتمالاً ترکیبی از یاران قالیباف و اعضای پایداری را در مجلس آینده شاهد خواهیم بود. اکنون البته رسانه‌ها می‌گویند بر اختلافات جزئی بین اصولگرایان و حتی اصلاح‌طلبان مهر تایید برزند. حال اینکه اشعاعاتی در کار نیست و این اشعاعات مربوط به التهابات در دوره انتخابات است و در دوره انتخابات همواره این التهابات وجود دارد و فردای برگزاری انتخابات گروه‌های اصولگرا پشت هم خواهند بود و ائتلاف می‌کنند در نتیجه اختلافات کنونی نیز به اتمام خواهد رسید. البته برخی از اعضای جبهه پایداری به دنبال آن هستند که محمد باقر قالیباف دیگر رئیس مجلس نباشد و اصولگرایان غیر پایداری در مجلس در اکثریت نباشند، مورد و خواستی که به نظر محقق نمی‌شود چرا که اکثریت در مجلس آینده به اصولگرایان خارج از جبهه پایداری خواهد رسید اما اینکه آقا تهرانی بتواند رقیب قالیباف شود، غیر ممکن است و پایداری‌ها یک اقلیت در مجلس آینده را خواهند داشت، مانند همین اقلیتی که اکنون دارند و بیش از این هم نمی‌توانند جایگاه برای خود به دست آورند. در این معنا که مجلس دوازدهم به شدت شبیه به مجلس کنونی یعنی مجلس یازدهم خواهد بود. به نظر می‌رسد تفاوتی بین دو مجلس نیست و اصلاح‌طلبان هم که یا در انتخابات ثبت نام نکردند و یا اینکه در انتخابات لیست ندادند و یا اینکه مورد وثوق مردم نیستند. به عبارت بهتر اصلاح‌طلبان اساساً شانس در مجلس آینده ندارند. البته برخی از میانه‌روها مانند آقای علی مطهری کوشیدند لیستی را در تهران و برخی دیگر از شهرها ارائه دهند و برخی نیز از این لیست‌ها حمایت کردند و در تلاش هم هستند که بتوانند به مجلس ورود کنند. حال اینکه هیچ شانس در مجلس آینده برای این گروه وجود ندارد و قالیباف و جبهه طرفدار آقای قالیباف می‌تواند بالاترین شانس را برای در دست گرفتن مجلس آینده داشته باشد. آقای قالیباف فردی نیست که به سادگی کنار بنشینند و یا اینکه بتوان او را ساختار و راس مجلس آینده کنار گذاشت ضمن اینکه رقبای وی در درون جریان اصولگرا هم وزن او نیستند که بتوانند وی را کنار بزنند.

همچنان هدف خودش را نابودی حماس اعلام کرده است. به همین دلیل تقریباً در عرصه سیاسی در خصوص توقف حملات اسرائیل به غزه با یک ابهام و پیچیدگی زیادی مواجه هستیم و متأسفانه باید همچنان منتظر افزایش آمار شهدا و زخمی‌ها باشیم که تداوم این وضعیت می‌تواند فاجاع انسانی در غزه را گسترده‌تر کند. از سویی نتانیاهو با وجود مطرح شدن بحث آتش‌بس از حمله به رفح چشم‌پوشی نکرده و حملات هوایی و موشکی به رفح ادامه دارد و این نشان می‌دهد که نتانیاهو همچنان به دنبال تداوم این حملات است اما اینکه امکان آتش‌بس وجود دارد باید گفت که اراده جدی از سوی آمریکا و اروپا برای فشار به نتانیاهو وجود ندارد و اگر این اراده جدی باشد می‌تواند با تجدید ارسال کمک‌ها نتانیاهو را تحت فشار قرار دهد ولی هیچ فشاری از سوی آمریکا و اروپا جز درخواست تقاضا از نتانیاهو دیده نمی‌شود و قطعاً تا زمانی که حامیان رژیم صهیونیستی نخواهند از ابزارهای اقتصادی و مالی برای فشار به نتانیاهو استفاده کنند قطعاً نباید نسبت به گمانه‌زنی‌هایی که در خصوص نزدیک بودن آتش‌بس در غزه توجه زیادی داشت. مادر یک فضای پرتنش و غیرقابل پیش‌بینی قرار داریم و هرگونه حرکتی می‌تواند زمینه‌ای برای گسترش جنگ در فلسطین اشغالی در جنوب لبنان شود. ولی حزب... طی پنج ماه گذشته نشان داده که به خوبی از تداوم حملات مستقیم به اسرائیل آگاه است. همچنین اسرائیل هم می‌داند که جنگیدن در دو جبهه شمال و جنوب، نیروی نظامی‌اش را دچار فرسایش بیشتری خواهد کرد. ضمن اینکه حزب... از توان موشکی و نظامی بسیار بالاتری از حماس برخوردار است که می‌تواند اسرائیل را با تهدیدات جدی مواجه کند. ولی هم از سوی اسرائیل و هم از سوی لبنان قطعاً از تبعات درگیری مستقیم به خوبی آگاه هستند و دو طرف در حال هدف قرار دادن مراکز نظامی هم‌دیگر با موشک هستند تا از این طریق شاید بتوانند بر روند تحولات غزه اثری بگذارند. به نظر نمی‌رسد با توجه به عملکرد حزب... در پنج ماه گذشته احتمال حملات مستقیم زمینی از سوی حزب... در اسرائیل و متقابلاً باشد.

رئیس قوه قضائیه: حضور در پای صندوق رای موجب ناراحتی دشمن می‌شود

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه صبح دیروز یازدهم اسفند ماه با حضور در مسجد جامع لویزان در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کرد و رای خود را به صندوق انداخت. حجت الاسلام محسنی اژه‌ای سپس طی مصاحبه‌ای در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: حضور پرشور و حداکثری مردم در پای صندوق‌های رأی و انتخاب‌شخصی که از نظر آن‌ها شایستگی «قانونگذاری» و «نظارت بر اجرای قوانین» و «رای اعتماد دادن به کابینه دولت» را دارند، واجد اثرات مثبت و مطلوبی در عرصه‌ها و ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و...

فضای غیرقابل پیش بینی ادامه یادداشت

به هر حال نتانیاهو اراده حملات به غزه را همچنان تنها راه برای رسیدن اهداف سریع خود می‌داند. از سوی دیگر خود نتانیاهو در داخل اسرائیل تحت فشار زیادی از سوی خانواده اسرا و حزب مخالف وجود دارد که این رویکرد به ادامه حملات به غزه را برای رسیدن به اهداف اصلی‌شان در این حملات می‌دانند. در عرصه سیاسی شاهد فشارها از سوی اروپا و آمریکا نسبت به توقف این حملات هستیم ولی به این نکته باید توجه داشت که خیلی از موضع‌گیری‌هایی که در داخل آمریکا در حال انجام است بیشتر جنبه سیاسی و تبلیغاتی دارد و اراده جدی برای فشار بر دولت نتانیاهو وجود ندارد. از این جهت که اگر این اراده وجود داشت، قطعاً دولت آمریکا می‌توانست با کاهش کمک‌های نظامی به اسرائیلی حتی تحدید کمک‌های مالی و نظامی به اسرائیل نشان دهد که این اراده برای توقف حملات به غزه وجود دارد. از این جهت نمی‌توان از روی مواضع آقای جو بایدن انتظار احتمال توقف حملات به غزه را داشت. رایزنی‌هایی هم که در حال انجام است در پاریس و دیگر شهرهای جهان نیز درست است که برخی امیدواری‌ها نسبت به توقف حملات داده می‌شوند ولی وقتی به مواضع اسرائیل و حماس دقت می‌شود، نشان می‌دهد که این رایزنی‌ها آنچنان که در سطح محافل سیاسی و رسانه‌ای اخبارش انتشار پیدا می‌کند نزدیک به توقف حملات نیست از این جهت که حماس می‌داند اگر بخواهد به یک آتش‌بس موقت تن بدهد درست است که بستر و زمینه‌ای برای ادامه کمک‌های بشردوستانه به غزه فراهم می‌کند ولی قطعاً می‌تواند پس از پایان آتش‌بس، مهم‌ترین ابزار حماس برای امتیازگیری از اسرائیل که همان اسراست را از دست‌شان خارج کند. اسرائیل هم در توقف هفت روزه حملات به غزه نشان داد که...

محمد باقر قالیباف: تنها پنجره حذف نقاط ضعف شرکت در انتخابات است

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته پس از حضور در پای صندوق رای در تکیه‌گاه آقا مرتضی علی (ع) محله هرندی و انجام فرایند انداختن آرای خود به صندوق در جمع خبرنگاران گفت: همان‌طور که بارها بر این موضوع تأکید کرده‌ایم، شرکت در انتخابات و مشارکت در انتخابات تضمین امنیت ملی ما و حفظ منافع ملی کشور است. محمد باقر قالیباف در ادامه یادآور شد: اگر در زمان دفاع مقدس و در آن شرایط سخت، رزمندگان در میدان‌های نبرد با خون خود از کشور و انقلاب اسلامی دفاع کردند، بدون شک امروز هر رأیی که در صندوق...

پیامدهای به حاشیه رفتن احزاب سعید نورمحمدی فعال سیاسی اصلاح‌طلب

نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید با دیدگاه سیاسی وارد نهاد قانونگذاری شده و به وظایف قانونی خود بپردازند. زمانی که دارندگان دیدگاه یعنی افراد سیاسی و حزبی به حاشیه می‌روند و مشارکت در انتخابات مجلس با دیدگاه قومی‌ت‌گرایانه سیاسی می‌گردد، آنگاه نمایندگانی که با این نگاه وارد مجلس می‌شوند در بحث‌های کلان کشور نگاه محلی خواهند داشت. در این معنا زمانی که بحث بررسی بودجه در مجلس در دستور کار نمایندگان مجلس قرار می‌گیرد...

زمانی که احزاب به حاشیه رانده می‌شوند بسیاری از اعضای احزاب به این نتیجه می‌رسند که چرا باید کار سیاسی کنند و تجربه سیاسی به دست آورند، آبدیده شوند؛ و در مرحله انتخاب که محلی برای برداشت است؛ رد صلاحیت شوند؟ در چنین شرایطی یک فعال سیاسی و حزبی به این نتیجه خواهد رسید که اساساً چرا باید فعالیت سیاسی انجام دهد؟ با این رویکرد یعنی رد صلاحیت فعالان احزاب افراد به این نتیجه می‌رسند که خارج از گود، قوی‌تر هستند و این مورد زمینه‌های حامی پروری را فراهم می‌کند چرا که فردی که کاندیدا شده از احزاب سیاسی فاصله گرفته، با تشکیل شبکه‌های مختلف منابع را در دسترس افراد نزدیک خود قرار می‌دهد.

در نهایت هم چون همین افراد به او رای داده‌اند، نمایندگان به وزیر فشار می‌آورند تا افراد نزدیک به خود را وارد سمت‌های مدیریتی کنند و این مورد ناکارآمدی جدی را وارد سیستم مدیریتی و اداری کشور می‌کند. از این رو باید گفت دقیقاً بخشی از ناکارآمدی از همین طریق اتفاق می‌افتد. چون حزب به حاشیه رفته و برخی نمایندگان مجلس فکر می‌کند که باید از این افراد حمایت کنند زیرا و امداً آنها هستند و زمانی که این افراد هم در سمت‌های مختلف قرار می‌گیرند و به این علت که از حزب هم برنیامده‌اند آنها نیز خود را مدیون نمایندگان دانسته و این رویه یک ناکارآمدی جدی را در سیستم اداری کشور ایجاد می‌کند. ناکارآمدی که حتی می‌تواند به فساد سیستماتیک منجر شود.

## آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli.ir

armanmeli

